Cod.  
Camerac.  
711 fol. 2.

*Domino gloriosissimo et magno principi Karulo Anastasius exiguus.*

Nil gratius, nil prorsus acceptius offerri cuiquam dinoscitur, quam id quod ipse gratum habere cernitur et acceptum, cui  
5 offertur. Unde quia tu, dictator optime, prae omnibus et super omnia sapientiam dilexisti, licet uenerint tibi omnia pariter cum illa, nil inerti et imperito mihi famulo uestro satius pietati uestrae offerendum occurrit, quam id quod pertinere ad sapien-  
tiam comprobatur. Quid autem magis diuinae sapientiae proximum | quam mysteriorum nosse uirtutem, quibus ad fidem  
fol. 2 v°  
10 imbuimur et ad pietatem sedulis exercitiis erudimur? Ecce enim cotidie, ut pauca intentos reddendi causa fidelium animos dicam, ecclesiarum parietes intuemur, panem et uinum offerri Deo super altare conspiciamus, sacras lectiones et cetera diuina  
15 in eis eloquia recenseri et audiri non ignoramus. Sed quid haec innuant, uel quid intus utilitatis habeant, aut quid haec arcana uel mystica sint, nec aduertimus nec saltem sciendi gratia studiose rimamur. De quibus omnibus quia sanctum | Maximum  
fol. 3.  
20 graece scripsisse Theocaristo cuidam repperi, de ipsius optimis sacrisque uerbis excerpere quaedam et, sicut ea quoque graece iam excerpta inueni, latino sermoni tradere duxi. Uerum, sicut ipse confessor et martyr Christi testatur, haec partim sicut magno cuidam seni, quem miris sapientiae sanctitatisque attollit praeconiis, fuerant mystice per contemplationem uisa, des-  
25 scripsit. Sane memorandum censeo quid idem beatus Maximus de sancto Dionysio dilecto et dilectore uestro in huius operis

7, tuo *au-dessus de* uestro. — 8, tuae *au-dessus de* uestrae. — 11, at pietatem C. — 11, conspiciuntur C. — 16, aut quod *corrige en a.* quid C. — 17, psaltem P *corrige en* saltem. — 19, repperimus C. ipsius | optimis, fol. 38 v° P. — 26, tuo *au-dessus de* uestro.

praefatione perhibeat. Ait enim : sed quoniam a sanctissimo et  
 reuera deiloquo Dionysio areopagita | in opere, quod de eccle- fol. 3 v°  
 siastica scripsit hierarchia, de sacra sanctae synaxeos celebra-  
 tione digne, utpote magno, contemplata sunt symbola, sciendum  
 quod non eadem nunc sermo prosequitur neque pereadem quae 5  
 ille progreditur (temerarium quippe ac praesumptiuum et  
 dementiae proximum est conari quosquam, quae sunt illius,  
 attingere, qui nec capere illum nec intelligere ualeant, uel sicuti  
 sua proferre, quae illi soli diuinitus per spiritum sunt mani-  
 festata mysteria); sed illa quae et aliis ab eo ut comprehensi- 10  
 bilia sunt misericordi uoluntate Dei relicta ad manifestationem  
 et exercitium consuetudinis eorum, | qui circa diuina deside- fol. 4  
 rio flagrant. Sane non solum quaedam ex his, quae beatus  
 Maximus de mystica ecclesiae catholicae celebratione scripsit,  
 excerpti; sed et alia, quae hinc reuerendae memoriae Germanus, 15  
 ut Graeci ferunt, ecclesiae constantinopolitanae sensit antistes,  
 ex toto transferenda duxi et tibi potissimum, praestantissime et  
 sollertissime principum, offerenda proposui, ut scilicet iudicii  
 tui lima polita piisque ac solitis exercitiis frequentata ceteris  
 amabiliora et acceptiora reddantur. Quamuis autem hinc et 20  
 latine quaedam scripsisse quosdam audierim, ego tamen, quia  
 illa non | uidi, haec interim latino danda sermoni conspexi. Cui fol. 4 v°  
 ergo utraque placent, utraque relegat; cui uero minus utraque  
 placuerint, legat potius quod elegerit, dummodo ab indaganda  
 tantorum mysteriorum medulla non torpeat. Praeterea sciendum 25  
 quod ex his quaedam secundum morem et ritum Graecorum  
 sint a sanctis patribus illis exposita et inter missarum sollempnia  
 ceteraque officia frequentata, ut est illud, quod dicit sacerdos :  
*sancta sanctis*, et populus respondet : *unus sanctus* et cetera.